
1 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 7.856/2024 
 

Considera oficializada a mudança de 

endereço do CEIM Waldemira Tereza 

Perini Fiorot, e dá outras providências.  

                                                         

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

8.354/2024 (Processo E-docs nº. 2022-B78N6/CEE-ES nº. 312/2022), aprovado na Sessão 

Plenária do dia 23-04-2024, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Considerar oficializada a mudança de endereço do Centro de Educação Infantil 

Municipal Waldemira Tereza Perini Fiorot, da Rodovia Dário Salvador, s/nº., Córrego Moacir, 

município de Governador Lindenberg, ES para Rua Irene Soela Prado, s/nº., Córrego Moacir, 

município de Governador Lindenberg, ES. 

 

Art. 2º Considerar oficializada a mudança de denominação do Centro de Educação Infantil 

Municipal Pica Pau Amarelo para Centro de Educação Infantil Municipal Waldemira Tereza 

Perini Fiorot, situado na Rua Irene Soela Prado, s/nº., Córrego Moacir, município de Governador 

Lindenberg, ES, a partir de 26 de abril de 2022. 

 

 

Vitória, ES, 07 de maio de 2024. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

Homologo 

Em 07 de maio de 2024. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 

Publicado no 

Diário Oficial em 

09/05/2024 


